
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 22/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 21.9.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha v areálu 
bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí, a to parkovacího místa označeného číslem P5 o 
rozloze 70 m2 se společností  Pegema s.r.o., se sídlem Praha 15, Hostivař, Bratislavská 
1527/15, a to na dobu určitou s účinností od 1.10.2015 do 30.4.2016. 

b) smlouvu o výpůjčce části pozemku parc.č. 2535/1 – zahrady o výměře 60 m2 nacházející 
se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou s panem *************, ******************************************* na dobu určitou 5 
let s účinností od 1.10.2015. 

c) smlouvu o výpůjčce pozemků parc.č. 2464/1 – trvalý travní porost o výměře 9.892 m2, 
parc.č. 2500/1 – trvalý travní porost o výměře 7.933 m2, parc.č. 2500/2 – trvalý travní 
porost o výměře 572 m2, parc. č. 2501 – trvalý travní porost o výměře 2.550 m2, parc.č. 
2456/4 – trvalý travní porost o výměře 1.961 m2 a parc.č. 2456/5 – trvalý travní porost o 
výměře 3.466 m2, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou s panem ******************, 
**************************************** na dobu určitou 5 let s účinností od 1.10.2015. 

d) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí 2015“ se 
společností Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370, IČ: 
18869700. 

e) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800082768/1/BVB/P na 
přeložku STL přípojky plynu na pozemku KN parc.č. 1090/1, zapsaného na LV č. 10001 
pro kat.ú. Kostelecká Lhota s RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 401 17 Ústí nad Labem, 
Klišská 940. 

f) dohodu o splátkách dluhu s paní ****************, bytem ************************** na úhradu 
jistiny dluhu ve výši 6.532 Kč a příslušenství. 

g) dodatek č. 3 smlouvy o veřejných službách v dopravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě, k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí uzavřené 
dne 15.1.2015 se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 15040500. 

h) smlouvu o nájmu a poskytování služeb č. 12514295 se společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13, IČ: 
00176150 s účinností od 1.10.2015. 

i) rozpočtovou změnu – přesun částky 10.000 Kč z orj 11, položka mezinárodní spolupráce 
na položku dar pro Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí. 

j) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč s pobočným spolkem 
Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 75055791. 

k) rozpočtovou změnu související s poskytnutými dotacemi z rozpočtu města dle přílohy. 



2 
 

l) rozpočtovou změnu – přesun částky 10.000 Kč z orj 11, položka mezinárodní 
spolupráce, do rozpočtu Technických služeb Kostelec nad Orlicí organizační složky na 
nákup protipovodňových pytlů. 

m) rozpočtové opatření č. 29 – dotace srpen: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 66.200 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 56.100 Kč. 

Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu.   

n) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 210 v Domě s pečovatelskou službou čp. 763 v ul. 
Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní **************, bytem ***************************** ke dni 
14.10.2015. 

o) dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Hřibiny-Ledská a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí občanům obce Hřibiny-Ledská s obcí Hřibiny – Ledská, se sídlem 517 41 Hřibiny - 
Ledská, Hřibiny 11. 

p) ukončení poskytování Služby hlídání dětí v domácnostech občanů, odsouhlasenou RM 
dne 3.6.2013, č. 15/2013 ke dni 30.10.2015. 

q) podání výpovědi Dohody o pracovní činnosti s paní *********************, bytem 
****************************, uzavřenou dne 14.6.2013, a to ke dni 31.10.2015. 

r) podání výpovědi Dohody o pracovní činnosti s paní *******************, bytem 
************************, uzavřenou dne 2.1.2014, a to k 31.10.2015. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem nově vzniklého pozemku parc.č. 1451/1 – 
zahrada o výměře 242 m2 dle GP č. 2382-75/2015 ze dne 31.8.2015, který vznikl 
oddělením z pozemku parc.č. 1451 – zahrada nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, 
který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce 
bez uvedení minimální ceny s tím, že si město vyhrazuje právo nepronajmout v případě 
obdržení nevýhodných nabídek. 

b) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemků určených GP č.2219-78/2013, a to 
pozemků parc.č. 61/1 - ostatní plocha o výměře 31 m2  a parc.č. 61/4 - ostatní plocha o 
výměře 30 m2 vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 1070 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s přístavbou pergoly na pozemku parc.č. 1107 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 
Souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popř. jiná 
opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem. 

d) s provedením víceprací v rámci akce „Rekonstrukce objektu bývalé šatlavy č.p. 983 
v Kostelci nad Orlicí“ ve výši 21.280 Kč bez DPH, společností KERSON spol. s r.o., se 
sídlem 517 93 Dobré, Dobré 80, IČ: 45536040. 

e) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby pro TJ Sokol 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91 na akci pod 
názvem „Lhotecké posvícení“, která se bude konat v Hostinci U Hubálků, Kostelecká 
Lhota ve dnech 9.10.2015 – 10.10.2015 v čase od 20:00 do 02:00 hodin. 

f) s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000 Kč pro pobočný spolek Hasičský sbor 
České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí, se sídlem Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ: 75055791. 

 



3 
 

g) s přidělením bytu č. 313 v Domě s pečovatelskou službou čp. 1414 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí manželům *          **a 
*****************************************************************************************************
*********************************************************** na dobu určitou od 15.10.2015 do 
31.12.2016. 

3. nesouhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor sloužících podnikání, a to 
garáží označených č. 8, 9 a písmenem „A“ o celkové podlahové ploše 108 m2 
umístěných v objektu bez čp. na pozemku parc.č. 2345/30 – zastavěná plocha a nádvoří 
a otevřeného garážového stání označeného č. 10 o podlahové ploše 54 m2 umístěných 
v objektu bez čp. na pozemku parc.č. 2345/29 – zastavěná plocha a nádvoří, to vše 
nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. 

b) s pronájmem a montáží podia uprostřed Palackého náměstí na Krampus show dne 
29.11.2015. 

4. pověřuje 

a) JUDr. Jana Šťastného, tajemníka MÚ podáním výpovědí Dohod o pracovní činnosti 
s paní ********************** a paní *******************. 

5. trvá 

a) na svém usnesení ze dne 24.11.2014, RM č. 2/2014 bod 2d), kterým souhlasí s 
vybudováním sjezdu na pozemku parc.č. 803/2 u bytového domu čp. 1103,1104 v ulici 
Rudé armády v Kostelci nad Orlicí na vlastní náklady Společenství vlastníků bytových 
jednotek domu čp. 1103, 1104, Rudé armády, 517 41 Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1104. 

6. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 20/2015 ze dne 7.9.2015, bod 1o), kterým schválila rozpočtové 
opatření č. 29 – dotace srpen – příjmy rozpočtu se zvyšují o 63.100 Kč, výdaje rozpočtu 
se zvyšují o 56.100 Kč, rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

7. bere na vědomí 

a) rezignaci pana Josefa Hejhala na pozici člena redakční rady zpravodaje města Kostelec 
nad Orlicí „Orlice“ ke dni 7.9.2015.   

 
 
Kostelec nad Orlicí 25.9.2015  
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 22/2015 je anonymizováno.  
 


